ООО «Юнион Логистик – Кастомс»
127083, г. Москва, ул. 8 марта, д. 1, стр. 12, эт. 8, пом.
XLIV, ком. 2, 2А.
ИНН 7715776926 КПП 771401001 ОГРН 1097746600247
Тел./факс: +7 (495) 927-00-57

E-mail: office@custom.ru
Web: www.custom.ru

Список документов для таможенного оформления грузов в режиме экспорта  (ЭК-10)

1. Контракт со всеми приложениями, дополнениями и спецификациями
2. Счет-фактуры (Invoice), проформа инвойса (6-12 шт)
3. Упаковочный лист (packing list, 6-12 шт)
4. Транспортные документы (CMR, TTH, 6-12 шт.)
5. Сведения о контракте (Уникальный номер, присвоенный банком контракту суммой свыше

6 000 000 руб, ранее предоставлялся паспорт сделки)
6. Техническое описание на товар, тех. Паспорт
7. Сертификат происхождения (СТ-1/СТ-2 или Form А)
8. Разрешительные документы: ветеринарный или фитосанитарный сертификат (при

необходимости)
9. В случае предоплаты по контракту – документы, подтверждающие предоплату за товар

(платежное поручение, выписка из банка)
10. Документы, подтверждающие оплату таможенного сбора (платежное поручение).

Для уточнения списка документов по конкретной поставке, просим Вас обращаться к Вашему

персональному менеджеру.